
Věstník ČNB  částka 4/2025 ze dne 7. dubna 2025 

 

 
 1  
 

Třídicí znak 

2 0 7 2 5 5 6 0 

 
ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 

ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 
ze dne 7. dubna 2025 

 
o zrušení některých úředních sdělení České národní banky souvisejících s pravidly výkonu 

činnosti na finančním trhu 
 
 

V návaznosti na změny v právních předpisech1, případně z důvodu nadbytečnosti, pozbývají platnosti 
tato úřední sdělení:  

 
1. Úřední sdělení České národní banky ze dne 15. dubna 2008 k povinnému pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při lovu zvěře, 

2. Úřední sdělení České národní banky ze dne 30. září 2009, kterým se uveřejňuje seznam 
zahraničních orgánů dohledu a zahraničních správních úřadů, se kterými Česká národní 
banka uzavřela dohodu o spolupráci v rámci dohledu nad finančním trhem, 

3. Úřední sdělení České národní banky ze dne 4. listopadu 2009 k některým pravidlům jednání 
s účastníky penzijního připojištění a zájemci o uzavření smlouvy o penzijním připojištění, 

4. Úřední sdělení České národní banky ze dne 10. prosince 2010 k výkonu činnosti na finančním 
trhu: Kvalitativní požadavky související s výkonem činnosti – základní informace, 

5. Úřední sdělení České národní banky ze dne 29. prosince 2010 k pravidlům obezřetného 
podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry – Měření 
operačního rizika, stanovení kapitálového požadavku k operačnímu riziku,  

6. Úřední sdělení České národní banky ze dne 27. května 2011 k výkonu činnosti na finančním 
trhu – operační riziko v oblasti informačního systému, 

7. Úřední sdělení České národní banky ze dne 27. prosince 2011 k posuzování auditora banky, 
družstevní záložny, pojišťovny a zajišťovny Českou národní bankou, 

8. Úřední sdělení České národní banky ze dne 17. ledna 2014 o podmínkách přípustnosti 
pobídek při distribuci některých produktů na finančním trhu, 

9. Úřední sdělení České národní banky ze dne 19. září 2014 k řízení a kontrole kvality distribuční 
sítě pojišťovacího zprostředkovatele, 

10. Úřední sdělení České národní banky ze dne 5. června 2015 k postupu družstevních záložen 
v souvislosti se změnou podmínek týkajících se vkladů u družstevních záložen od 1. července 
2015, 

11. Úřední sdělení České národní banky ze dne 10. června 2015 k přístupu České národní banky 
při vyhodnocování výroční zprávy, účetní závěrky a zprávy auditora družstevní záložny 
o ověření řídicího a kontrolního systému v souvislosti s novelou zákona o spořitelních 
a úvěrních družstvech č. 333/2014 Sb. od 1. července 2015, 

12. Úřední sdělení České národní banky ze dne 19. srpna 2016 k výkonu činnosti na finančním 
trhu – cloud computing, 

13. Úřední sdělení České národní banky ze dne 8. července 2021 k výkonu činnosti bank, 
spořitelních a úvěrních družstev, poboček bank z jiného než členského státu a některých 
dalších osob – uveřejňování informací,   

                                                 
1 Zejména s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1623 ze dne 21. května 2024, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o požadavky týkající se úvěrového rizika, rizika úvěrové úpravy 
v ocenění, operačního rizika, tržního rizika a minimální výstupní prahy, a s ohledem na Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2022/2554 ze dne 14. prosince 2022 o digitální provozní odolnosti finančního sektoru 
a o změně nařízení (ES) č. 1060/2009, (EU) č. 648/2012, (EU) č. 600/2014, (EU) č. 909/2014 a (EU) 2016/1011. 



Věstník ČNB  částka 4/2025 ze dne 7. dubna 2025 

 

 
 2  
 

14. Úřední sdělení České národní banky ze dne 3. srpna 2021 k plošným diskrecím podle nařízení 
CRR. 

Toto úřední sdělení nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku České národní banky. 
 
 
 

Člen bankovní rady: 
Ing. Jan Procházka  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce regulace a mezinárodní spolupráce  


